confirmentur, et perpetuis temporibus roborentur. Item ut omnia et singula

perpetuis temporibus observentur de benignitate ejusdem sedis apostolice dictis

studentibus conservatoriam concedere dignemini vestra de gratia ampliori. Et

insuper pro augmentatione dicti studii inchoandi quod bacallarii seu licentiati

in aliis studiis de presenti scismaticis in dicto studio suos cursos perficere valeant

et eorum gradus recipere. Juramentis in contrarium prestitis non obstantibus

quibuscumque.
Fiat et instituimus ac fundamus, confirmamus, statuimus et concedimus ut

supra continetur. L. S.

Datum Paniscole Dertusensis diocesis quinto kal. Septembris anno deci-

monono. Expedita loco, die et anno predictis.
1

APPENDIX B.

Martinus etc. Venerabilibus fratribus Glasguensi et Dumblanensi episcopis
salutem etc. In apostolice dignitatis specula licet immeriti constituti ad singula

iv. Vatic. Ben. XIII, antlp. Reg. suppl. vol. 88, fol. 197.
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paterne considerationis aciem extendentes et actente prospicientes quod per
litterarum studia viri efficiantur ydonei quorum salutaris disciplina Dei letificat

civitatem instruuntur rudes, provecti ad altiora concrescunt, justicia colitur tarn

publica quam privata, inducimur non indigne ut ad ea que pro studiorum hujus-

modi, et illis insistentium commodis, utilitate et tranquillitate oportuna fore

conspicimus efficaces opem et operam impendamus. Exhibita siquidem nobis

nuper pro parte carissimi in Christo filii nostri Jacobi regis Scotorum illustris

peticio continebat quod ipse generale studium per quondam Petrum de Luna
in ejus obedientia de qua partes ille tune erant nuncupatum in civitate Sancti

Andree in Scocia fundatum et erectum ad villam Sancti Johannis Sanctiandree

diocesis ipsius regis regali dominio subiectam et in medio regni Scocie situatam

turn propter guerras et discidia inter Anglic cui ipsa civitas propter maris

propinquitatem satis vicina existit ac predictum Scocie regna frequenter suscitata,

turn etiam propter aeris temperiem ac victualium quorumlibet copiam et opulen-
tiam quibus ipsa villa pre ceteris dicti regni Scocie locis habundare dinoscitur

pro commodo utilitate et tranquilitate ad studium hujusmodi confluencium

transmutari atque transferri desiderat. Quare pro parte dicti regis nobis fuit

humiliter supplicatum ut studium hujusmodi de prefata civitate ad dictam

dillam transferre et alias super hiis oportune providere de benignitate apostolica

vignaremur. Nos igitur de premissis certam noticiam non habentes hujusmodi,

supplicationibus inclinati fraternitati vestre de qua in hiis et aliis specialem
in Domino fiduciam obtinemus per apostolica scripta committimus et mandamus

quatenus de premissis omnibus et eorum circumstantiis universis auctoritate

nostra vos diligenter informetis et inquiratis diligentius veritatem, et si per
informationem hujusmodi ea vera esse, dictamque villam aeris temperie refertam,
victualibus opulentam ac pro hujusmodi studio alias aptam, fertilem et accom-

modam fore reppereritis ipseque rex studium ipsum et ad illud pro tempore
confluentes illique insistentes suis regiis privilegiis et libertatibus decorare voluerit

postquam rex ipse rectori et scolaribus in dicto studio pro tempore residentibus

oportuna privilegia et libertates que vobis pro felici incremento et conservacione

dicti studii utilia et necessaria videbuntur concesserit, super quibus omnibus
vestras conscientias oneramus dictum studium de prefata civitate ad dictam

villam auctoritate apostolica transferatis ac una cum universitate magistris,

doctoribus et scollaribus sub illis modis, formis, clausulis et conditionibus quibus

generale studium in dicta civitate institutum fuit et erectum in ipsa villa eadem
auctoritate instituatis et etiam erigatis. Ita quod de cetero in ipsa villa generale
in facultate qualibet prout hactenus in dicta civitate fuit sit studium illudque
ibidem perpetuis temporibus vigeat et observetur, quodque universitas, magistri,
doctores et alii scolares qui in illo pro tempore residebunt, postquam ad prefatam
villam translatum fuerit, ut prefertur, omnibus et singulis privilegiis, exemptioni-

bus, libertatibus, franchisiis et indultis tarn apostolica quam ordinaria auctoritate

ac per ipsum regem et predecessores suos aut alias quovis modo eis concessis,

quibus in prefato studio in dicta civitate gaudent et potiuntur de present!
ex tune etiam in dicta villa uti valeant pariter et gaudere. Non obstantibus

constitutionibus et ordinationibus apostolicis ac statutis et consuetudinibus dicti

studii, juramento, confirmatione apostolica vel quacunque firmitate alia robo-

ratis, ceterisque contrariis quibuscumque. Datum Genezani Penestrine diocesis

kal. Augusti anno nono. 1

1 Archiv. Vatic. Reg. Lateranen. Mart. V. an. IX. vol. 260, fol. 146".

The Early History of the Scots Darien

Company

ORGANISATION IN LONDON*

THE
London merchants who had sent Paterson's draft to Scot-

land anxiously awaited news of the passage of the Act. They
felt fairly confident, nevertheless, that it would go through with